



## خبر

بیرانوند: آقا یحیی خلی  
استرس داشت

### قبل از مسابقه انواع قرص‌ها را مصرف کرد

علیرضا بیرانوند بعد از پیروزی مقابل ون پارس گفت: بازی خیلی خوبی بود و خدا را شکر برنده شدیم و به هواداران خوب‌مان تبریک می‌گویم. دیدار نفس‌گیری بود و توپ‌های زیادی را گل نکردیم. قبل از مسابقه به پجه‌ها گفتم تیم‌های این مدلی شاید ۱۰ سال یک بار شانس این را دارند که دیده بشوند.

او در ادامه گفت: الان هم تیمی است که بازیکنان می‌خواهند دیده شوند و به پجه‌های خودمان گفتم نباید سورپرایز شویم اما شدیم. دو گل به ما زدند. آقا یحیی تنها کسی بود که استرس این بازی را خیلی داشت. قبل از مسابقه بیرانوند در خصوص عملکردش در ضربات پنالتی گفت: دعای خیر مردم است. انتظاراتی که خودم بالا بردم و مردم دارند باید به بهترین شکل انجام بدهم. از هواداران پرسپولیس ممنون هستم. در روزهای سخت وقتی می‌خواهم کاری انجام دهم، آن حس مثبت هواداران را در خودم احساس می‌کنم.

امیری: تبریک به تیم خوب  
ون پارس

### گول این شرایط را نمی‌خوریم

وحید امیری بعد از بازی مقابل ون پارس گفت: جا دارد به تیم خوب ون پارس و مسئولانش تبریک بگویم، واقعاً ما را اذیت کردند و بازی پرفشار بود. مهم صعود ما بود که این اتفاق افتاد. در این بازی‌ها نباید اشتباه کنید که متأسفانه اشتباهات ما منجر به گل‌های حریف شد.

وی در مورد توپ‌هایی که به تیر دروازه حریف خورد، گفت: فوتبال است. در بازی‌های گذشته، تیم‌ها با تمام وجودشان دفاع می‌کردند تا امتیاز بگیرند. امروز هدف ما صعود بود که به آن رسیدیم.

بازیکن پرسپولیس در خصوص برنامه‌های تیمش در نیم فصل دوم گفت: شرایطمان خوب است ولی گول این شرایط را نمی‌خوریم. می‌دانیم کارمان در نیم فصل دوم سخت است. یکسری تیم‌ها می‌خواهند سهمیه بگیرند و برخی نیز دنبال خروج از منطقه خطر هستند. همان‌طور که نیم فصل اول با اتحاد و همدلی به صدر جدول رسیدیم، نیم فصل دوم هم تلاش می‌کنیم. اگر چه ممکن است یک روزهایی فوتبال علیه ما باشد ولی محکوم به تلاش کردن هستیم. امیری درباره عدم مشخص شدن تکلیف سرمربیگری تیم ملی گفت: در مسائل فنی تیم ملی دخالت نکرده‌ام و دوست دارم بهترین اتفاق برای تیم ملی بیفتد. سال آینده مسابقات مهمی در پیش داریم که مردم چشم انتظار این مسابقات هستند تا نتیجه خوبی بگیریم.

وی در واکنش به هجمه‌های وارد شده به بازیکنان تیم ملی در جام جهانی گفت: همه تلاش می‌کنیم مردم‌مان خوشحال باشند؛ دیگر صحبتی در این باره ندارم. بازیکن پرسپولیس در خصوص عدم بازی کردنش در جام جهانی قطر یادآور شد: می‌توانید از تک تک بازیکنانی که آنجا بودند، پرسید که کوچکترین حاشیه و ناراحتی از بابت بازی کردن نداشته‌ام و انرژی و دلگرمی به بازیکنان می‌دادم. اگر بالا می‌رفتیم اتفاق ملی می‌افتاد ولی متأسفانه رخ نداد. بازی نکردن ما به فراموشی سپردم و تمام تمرکز من روی پرسپولیس است تا دوباره به شرایط ایده‌آل بازگردم.



### علیرضا بیرانوند

دلیل خوشبختی یحیی

شاید کسی فکر نمی‌کرد شرایط مقابل ون پارس آنقدر سخت شود که یحیی تعویض پنجمش را نگه دارد و به جای به میدان فرستادن یک بازیکن تهاجمی مثل پاکدل، بیرو را به بازی بفرستد. اما همین بیرانوند که در لیگ امسال دو پنالتی مهار کرده باعث خوشبختی یحیی شد و با مهار دو پنالتی حریف اجازه نداد تا شگفتی ون پارس کامل شود. بیرانوند با اعتماد به نفس و تسلط بالایی در پنالتی کار کرد و عامل موفقیت تیمش بود.



### گئورگی گولسیانی

مصدومیت بدموقع

در دقیقه ۶۰ با یک پنالتی مطمئن پرسپولیس را به بازی برگرداند اما اواخر بازی با یک مصدومیت بدموقع از میدان بیرون رفت تا نتواند در ضربات پنالتی تیمش را کمک کند. اگر گولسیانی مصدوم نمی‌شد قطعاً زنده پنالتی اول تیمش بود و البته شاید قبل‌تر از آن جای میلاد سرلک پنالتی دقیقه ۱۱۵ را گل می‌کرد تا بازی به ضربات پنالتی نرود اما پرسپولیس بدشانس بود که او را در آن لحظات از دست داد.



### سروش رفیعی

اگر آن شوت گل می‌شد

سروش رفیعی یکی از سه بازیکنی بود که از تیم ذخیره‌ها به ترکیب اصلی رسید اما مثل سیامک نعمتی نشان داد چندان آماده نیست و شاید یحیی حق داشته که او را نیمکت نشین کرده است. سروش البته در شروع نیمه دوم می‌توانست زنده زیباترین گل این مسابقه و شاید عامل برد تیمش باشد که در کمال بدشانسی شوت ناگهانی‌اش از فاصله ۳۵ متری تیرک دروازه حریف را لرزاند. شاید اگر آن توپ گل می‌شد، سروش به آن زودی تعویض نمی‌شد.

### سؤال و جواب

## فتح آبادی: بردن بقیه مدعیان پرسپولیس را به قهرمانی می‌رساند

# عمری می‌تواند خودش را به تیم ملی هم تحمیل کند

غلام فتح‌آبادی مهاجم سرزن اسبق پرسپولیس و نیم ملی معتقد است که اگر پرسپولیس در چند بازی ابتدای نیم‌فصل دوم هم نتایج خوبی کسب کند بیشتر از همه مدعیان به قهرمانی نزدیک خواهد شد. او در ادامه در رابطه با عمری صحبت کرده و معتقد است این بازیکن اگر قدر خودش را بداند زمان اوجش در فوتبال ایران طولانی خواهد بود.

### مسعود قراقرزو

روزنامه‌نگار

### چه اتفاقی افتاد که پرسپولیس

موفق شد با بردی پرگل تیم  
نساچی را شکست دهد؟

آن دیدار به نظر بازی بود که اشتباهات بازیکنان نساچی و در رأس آن خط دفاعی و دروازه‌بانش بسیار زیاد بود که به نوعی این بازیکنان در هر پنج گل خورده به نوعی مقصر بودند و روز خوبی نداشتند. از سوی دیگر شاید تا حدودی بی‌محابا و هجومی مقابل پرسپولیس بازی کردند که این مسأله برای آنها مشکل‌ساز شد. کسب چنین بردهایی در فوتبال امروز سخت است.

### در رابطه با درخشش عمری

سنبله جوان پرسپولیس چه

نظری دارید و فکر می‌کنید

درخشش او استمرار خواهد

داشت؟

عمری بازیکن سرعتی و خیلی خوبی است که از تکنیک بالایی هم بهره می‌برد و دقیقاً مانند قایدی است که تازه وارد استقلال شده بود. عمری در سه بازی که به‌صورت فیکس برای تیمش بازی کرد سه گل برای سرخوشان به ثمر رساند که نشان از توانمندی بالای فنی این بازیکن دارد. بازیکنی که با توجه به سن و سال پایشن حتماً مشتریان زیادی پیدا خواهد کرد. در این بین البته خیلی مهم است که عمری حواستش به خودش باشد که حتماً می‌تواند او را به موفقیت‌های بزرگی برساند. عمری بازیکنی سرعتی و دربیبل‌زن است که می‌تواند تک‌به‌تک‌ها را باسر بالا از سد بازیکنان تیم مقابلش بگذرد که این مسأله یکی از حسن‌های بزرگ عمری است. بازیکنی که می‌تواند خودش را حتی با ادامه این روند به مریدان تیم ملی هم تحمیل کند و از آنجا که سن و سال عناصر تهاجمی تیم ملی ما هم تا حدودی بالاست حتماً می‌تواند در آینده نه‌چندان دور به تیم ملی برسد و به یکی از مهاجمان خوب تیم ملی تبدیل شود.

اما در بازی‌های آینده قطعاً  
حریفان با آنالیز دقیق برای  
عمری و مهارش برنامه‌ریزی  
خواهند کرد که کار برای او  
دشوار خواهند ساخت!

به نظر چون عمری بازیکن بسیار سرعتی است و تکنیک بالایی دارد مهارش برای بازیکنان حریف و تیم‌های دیگر دشوار است. از این‌رو او که توانایی بازی در چند پست هافبک و تهاجمی را دارد راحت نمی‌توان مهار کرد.

### با وجود حضور سه چهار

مهاجمی که در پرسپولیس

حضور دارند باز هم نیاز به

مهاجم دیگری در این تیم

احساس می‌شود؟

بله حضور یک تمام‌کننده دیگر در پرسپولیس احساس می‌شود بازیکنی که البته امتحان پس‌داده باشد و در کار گلزنی و هجومی واقعاً شش‌دانگ محسوب شود و به قولی مهاجمی باشد که در بازی‌هایی که تیم به مشکل می‌خورد مشکلات را حل کند.



در رابطه با درخشش بیرانوند  
که پاسی گل دادن هم به یکی  
از مهارت‌های او تبدیل شده  
چه صحبتی دارید؟

بیرانوند دروازه‌بانی است که مسابقات بسیار بزرگی را تجربه کرده که بازی در اروپا هم موجب شد تا او به اوج درخشش و کارایی خودش برسد. در خصوص پاس گل‌های بیرانوند و شروع مجددی بسیار خوبش باید این توضیح فنی را هم اضافه کنم که قبل از اینکه توپ را به بازیکن هم‌تیمی‌اش برساند محیط زمین



گل‌گهر رقیب اصلی پرسپولیس در راه قهرمانی است

# شاه محمدی: باید به عبدی و پاکدل تشر بزنند

نام‌ها نباید توجهی داشته باشد. عمری بازیکن خیلی خوبی نشان داده و به نظرم اگر قدر جایگاهش را بداند از آنجا که توانایی‌های زیادی دارد حتماً می‌تواند باز هم در پرسپولیس بدرخشد. او بازیکنی است که نشان داد یحیی نباید به اسم‌ها توجه کند و روی توانایی بازیکنان جدید حساب خاصی باز کند.

در رابطه با جنگ قهرمانی، حریفان پرسپولیس را کدام یک از مدعیان می‌دانید؟

گل‌گهر حریف اصلی پرسپولیس است و در این بین تیم‌های سپاهان و استقلال هم مدعی نشان داده‌اند اما پرسپولیس اگر مانند نیم‌فصل اول در نیم‌فصل دوم ظاهر شود حتماً قادر به قهرمانی خواهد بود. نیم فصل دوم به قول معروف دروازه‌ها کوچکتر می‌شود به همین دلیل فعلاً پرسپولیس در فاز اول این امر قوی کار کرده و امتیازات حساسی را کسب کرده خصوصاً برد در مقابل تیمی مانند گل‌گهر که بازی شش امتیازی بود. بردی که حتماً می‌تواند راه را برای قهرمانی سرخوشان در نیم‌فصل دوم بازتر و هموارتر سازد. در مقابل دوم تیره‌ها شناخت خیلی بهتری از هم پیدا می‌کنند. به همین دلیل اگر تیمی می‌خواهد قهرمان شود حتماً بازیکنانش باید انرژی بیشتری بگذارند و با توان مضاعفی بجنگند تا مقابل حریفانی که هر یک با انگیزه‌های متفاوتی رودرروی آنها قرار می‌گیرند، برنده شوند. این امر به روحیه بالا و تمرین خوب و توجه بازیکنان به شکل خوب بستگی دارد که حتماً باید بازیکنان پرسپولیس به بهترین شکل ممکن آن را رعایت کرده و در کارشان مبدول دارند.

کرمان به ثمر رساند، کار دیگری برای پرسپولیس انجام نداد که این امر نشان می‌دهد او کارایی لازم برای پرسپولیس را نداشته است. به همین دلیل هم می‌گویم روی فرم رسیدن دیاباته و به شرایط ایده‌آل رسیدن این بازیکن زمان‌بر است. از همین رو پرسپولیس حتماً به مهاجم شش‌دانگ جدیدی نیاز دارد که هم روی زمین و هم روی هوا شرایط خیلی خوبی داشته باشد.

در قبال عبدی و پاکدل هم حرف و حدیث‌های زیادی وجود دارد. در رابطه با این بازیکنان چه تصمیمی را مناسب می‌دانید؟

در چنین شرایطی که مهاجم چندان خوبی که بیرون مانده وجود ندارد و تیم‌ها بازیکنان خوب خودشان را به تیم دیگری نمی‌دهند، این دو بازیکن باید برای نیم‌فصل دوم هم در پرسپولیس بمانند اما یحیی باید به این دو مهاجم تشر بزند تا خودشان و فوتبال این دو بازیکن بیشتر آسیب نیند و به طور کلی بازیکنی باید در پرسپولیس بماند که ارزش تیم بزرگ پرسپولیس را بداند و بهترین باشد و هیچگاه از فرم مطلوب و اوج خودش پایین‌تر نیاید.

بازی پرسپولیس مقابل ذوب آهن در شروع مسابقات نیم فصل دوم را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

ذوب آهن تیمی است که بسته بازی می‌کند. از این‌رو مقابل چنین حریفانی باید از عمق بیشترین حملات را انجام داد یا از تمام راه‌هایی که می‌تواند منجر به گل شود را امتحان کرد تا بتوانید به پیروزی برسید.

در رابطه با درخشش بازیکنی  
مانند عمری چه صحبتی دارید؟

به نظرم سرمربی پرسپولیس باید بیشتر از جوان‌ها استفاده کند و به

### گفت و گو

### ناصر قراقرزو

روزنامه‌نگار

جشید شاه محمدی مهاجم سرزن اسبق پرسپولیس معتقد است که بازیکنانی مانند عمری نشان دادند که یحیی برای بازی دادن به بازیکنانش نباید فقط به اسم‌ها نگاه کند.

فکر می‌کنید پرسپولیس با یحیی  
مانند پرسپولیس زمان برانکو  
توانایی سه‌گانه زدن را دارد؟

پرسپولیس این فصل تیم بسیار خوب و مدعی محسوب می‌شود و اگر در نیم‌فصل دوم هم به نمایش‌های قدرتمندانه‌اش مانند نیم‌فصل اول ادامه دهد حتماً توانایی سه‌گانه زدن را دارد.

در نیم‌فصل دوم فکر می‌کنید  
پرسپولیس باید در چه پست‌هایی  
بازیکن بگیرد؟

پرسپولیس به جذب یک مهاجم خوب نیاز دارد چون حقیقتاً از نظر من دیاباته چندان چنگی به دل نمی‌زند؛ مهاجمی که سن بالایی دارد و دوندگی بالایی هم ندارد.

اما دیاباته در استقلال بازیکن  
خوب و مهاجمی گلزن نشان  
داده بود!

ذوب آهن شرایط حادی دارد به همین دلیل شاید به دلیل وضعیتی که دارد پرسپولیس را اذیت کند اما به هر حال حتماً سرمربی پرسپولیس با اتخاذ روشی خاص و متفاوت نسبت به بازی‌های قبل می‌تواند از سد تیم اصفهانی بگذرد و استارت قوی برای نیم فصل دوم بزند.